
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 17. juli 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 24. juni 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 478 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S)

Spørgsmål nr. 478:

”Vil ministeren arbejde for at forbedre forholdene for de fattigste pensioni-

ster, som omtales i artiklen "Pensionister har ikke råd til nye sko" i Ugebrevet 

A4 (nummer 19, 02.06-07.06. 2009 side 6-8) og i så fald hvordan?”

Svar:

Regeringen arbejder målrettet for at opretholde og udvikle gode forhold for 

danske pensionister, og har et særligt fokus på de økonomisk svagest stille-

de grupper. 

Alle pensionister der har behov for hjælp, har i dag mulighed for at gøre brug 

af en lang række gratis offentligt finansierede ydelser, som spænder fra fx 

personlig pleje og praktisk hjælp, til mad og måltider eller genoptræning og 

vedligeholdelsestræning. Brugertilfredshedsundersøgelser, som er gennem-

ført i 2007 og 2008, viser, at der blandt modtagerne af henholdsvis praktisk 

hjælp og personlig pleje er meget høj tilfredshed med kvaliteten af hjælpen.

Den høje tilfredshed gør sig gældende uanset bolig, ydelsestype og leve-

randør. Jeg henviser i den forbindelse til svar på SOU alm. del spørgsmål nr.

394, folketingsår 2008-2009. 

Endvidere vil jeg henvise til, at der i finansloven for 2009 er indgået en aftale 

om et prisloft på madservice til ældre i plejeboliger og plejehjem på 3.000 kr. 

per måned for ældres egenbetaling for madservice. Det sker netop for at 

sikre, at alle pensionister har råd til et ordentligt og nærende måltid.
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For så vidt angår pensionisters økonomiske forhold i øvrigt har Indenrigs- og 

Socialministeriet indhentet et bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, der oply-

ser følgende:

”Beskæftigelsesministeriet kan henvise til beskæftigelsesministerens svar på 
spørgsmål 443 fra Socialudvalget, hvor der redegøres for en række af rege-
ringens initiativer til gavn for de økonomisk vanskeligst stillede folkepensio-
nister.”

Karen Ellemann

/ Frode Svendsen


